
KRONISK GINGIVOSTOMATIT HOS KATT 
(Feline Chronic Gingivostomatitis)

Kronisk gingiovstomatit, Feline Chronic Gingivostomatitis (FCGS), är en svårbehandlad och ofta mycket smärtsam 
munsjukdom hos katt. Sjukdomen är en kronisk inflammation av munnens slemhinnor. Den skiljer sig från parodontit, 
som är en inflammation i tändernas stödjevävnader genom att sjukdomen drabbar munslemhinnan där den inte är i 
kontakt med tänderna.

Illaluktande andedräkt 

Viktminskning

Nedsatt aptit 

Aggression/depression

Salivering

Skivig päls

Klösningar mot munnen

Symptom
Symptom består av en röd, svullen och ibland sårig mun- 
slemhinna i svalg och oftast på läpparnas insidor. 
Eftersom sjukdomen angriper svalget har dessa katter 
ofta svårt att svälja. Djurägaren märker ofta av följande 
symptom:

Orsak
Inflammationen i munnens slemhinnor är immun- 
försvarets onormala reaktion på plack. Plack består av  
en beläggning på tanden som bildas av matrester samt  
de bakterier som normalt förekommer i munhålan. Plack 
kan tas bort med tandborste.

Sjukdomen är multifaktoriell. Det vill säga att det oftast 
finns flera bakomliggande orsaker. Rotrester från tänder 
som slagits av eller som lämnats kvar efter tandopera-
tioner kan orsaka omfattande inflammationer i munnen. 
Även kroniska virus- och bakterieinfektioner samt stress 
har identifierats som bidragande orsaker till sjukdomen.
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Kontakta din veterinär om du upplever att katten lider  
av ovanstående symptom.

Katt med kronisk gingivostomatit.



Utredning
Då sjukdomen är multifaktoriell börjar man med att ute-
sluta sjukdomar som njurproblem och diabetes. Därefter 
utesluts kroniska och i slutändan dödliga infektioner som 
FIV och FeLV.

Katter med kronisk gingivostomatit behöver oftast smärt-
lindring och ibland även hjälp med att komma igång att äta. 

Eftersom katter med denna sjukdom har svåra smärtor och 
sjukdomen inte alltid går att behandla kan det i vissa fall 
vara bättre att låta katten somna in än att inleda en utdra-
gen och kostsam process för att behandla sjukdomen.

Behandling 
I de fall man beslutar att gå vidare med behandling sövs 
katten ner. Alla tänder röntgas, undersöks och rengörs. I 
vissa fall tas vävnadsprover för att utesluta till exempel 
tumörsjukdomar och autoimmuna sjukdomar.

I nästa steg åtgärdas sjuka tänder och/eller rotrester.  
Därefter behöver djurägaren fortsätta med daglig hem-
tandvård som inkluderar tandrengöring och applikation av 
klorhexidingel i kombination med smärtlindring.

evidensia.se

KRONISK GINGIVOSTOMATIT HOS KATT (FELINE CHRONIC GINGIVOSTOMATITIS)

I många fall räcker det inte med att ta bort sjuka  
tänder och hemtandvård kan vara svår att genomföra på 
grund av att katten inte blivit smärtfri i munnen. Nästa 
steg blir då att operera ut alla kindtänder, alternativt 
alla tänder. Det gör man för att bli av med de ytor där 
placken fäster. 
 
Ungefär 80% av katterna med kronisk gingivostomatit 
blir bra efter dessa steg, de återstående 20% kan få viss 
hjälp av interferon och kortisonbehandling.

Prognos
Prognosen är avvaktande. 20% av katterna kommer  
att ha fortsatta problem även om man opererar bort  
alla tänder. Prognosen försämras om katten behandlats 
med kortison tidigare och om de inflammatoriska för-
ändringarna är omfattande.

Katt med kronisk gingivostomatit i svalget.


